
Siden 2005 har den danske PH og safariarrangør  
Holger Krogsgaard Jensen sammen med en række jagtlige  
organisationer arbejdet på at få såkaldte dåseløver  
ulovliggjort i Sydafrika – det ser nu ud til at lykkes.

Tekst: Thomas Lindy Nissen
Foto: Thomas Lindy Nissen m.fl.

POLITIK: I foråret 2021 besluttede et 
regeringspanel i det sydafrikanske 
parlament, at opdræt af løver i fan-
genskab skal forbydes, og at der ikke 
længere kan gives tilladelse til eksport 
af løveknogler. Fjernøsten har på 
dette punkt været hovedaftageren af 
produkter fra ”afdankede” hunløver 
og hanløver, som ikke har udviklet til-
strækkelige manker til salg med ned-
skydning for øje.

– Beslutningen betyder i sagens na-
tur også, at jagtudbydere ikke længere 
vil kunne indkøbe store mankeløver 
fra løvefarmerne med afskydning for 
øje, en sag som mange – både i og 
uden for jagtindustrien – har kæmpet 

for i årevis, siger Holger Krogsgaard 
Jensen, som er safarioperatør og ind-
ædt modstander af ”jagten” på de så-
kaldte dåseløver.

Langt sejt træk
Allerede i 2006 lavede Sydafrika dog 
en lov imod opdræt af løver i fangen-
skab, men loven blev senere under-
kendt pga. teknikaliteter i højesteret-
ten i Bloemfontein.

– Det skete som følge af, at løvefar-
mernes forening, South African Pre-
dator Breeders Association, ansatte 
professor Pieter Potgieter som lobby-
ist og selverklæret ”ekspert”. Siden da 
har opdrættet været omgivet af juri-

disk tovtrækkeri, men typisk for 
Afrika skete der ikke noget konkret, 
og løveindustrien voksede sig til en 
stor branche, der i dag nok beskæfti-
ger op mod 1.500 medarbejdere, for-
klarer Holger Krogsgaard.

Ifølge den danskfødte safariopera-
tør omfatter industrien i skrivende 
stund ca. 300 løvefarme med en be-
stand på mellem 9.000 og 12.000 in-
divider. Den årlige afskydning af disse 
løver lå tidligere på op imod 800 løver 
årligt, men antallet faldt efter USA’s 
importforbud af løver fra Sydafrika i 
2016 og har siden ligget på omkring 
650 dåseløver.

– Nu afskydes størsteparten af då-

Låg på dåsen
”JAGT” PÅ OPDRÆTTEDE LØVER I FARME:
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seløverne af kunder fra de lidt ”nyere 
jagtlande” som Østeuropa, Rusland og 
Asien, men utroligt nok sælges der 
også stadigvæk dåseløver til danske 
jægere, men nok i lidt større antal i 
Sverige, konstaterer Holger Jensen.

Hvad er en dåseløve?
En dåseløve er en løve, som er op-
drættet i fangenskab og udsat med 
nedskydning for øje. Oftest sker ud-
sætningen umiddelbart før, klienten 
ankommer, og løven vil meget ofte 
være medicineret, så den ikke udgør 
en risiko for den såkaldte ”jæger”.

– Jeg bryder mig ikke om udtrykket 
”jagt på dåseløver” og vælger hellere 

”nedskydning af dåseløver” (shooting, 
red.). Betegnelsen anvendes nu også af 
de mange internationale jagtorganisa-
tioner, som har underskrevet en sam-
let erklæring imod enhver form for af-
skydning af opdrættede løver, konsta-
terer han.

En dåseløve har aldrig indtaget na-
turlig føde eller formeret sig frit, uan-
set at flere af løvefarmerne ifølge Hol-
ger Jensen etablerer en lille indhegnet 
bestand af ”fritgående” løver, som skal 
give kunderne og andre en fornem-
melse af, at det hele er naturligt.

– De bliver fodret med slagteriaf-
fald, da voksne løver opdrættet i fan-
genskab slet ikke kan hitte ud af at 

Sydafrika byder på fantastiske, stemnings-
fulde og helt reelle jagtoplevelser, men lan-
dets myndigheder har også tilladt penge-
griske bagmænd at tjene formuer på fake 
jagt efter de såkaldte dåseløver – en prak-
sis, som nu muligvis får en ende.  
Foto: Thomas Lindy Nissen.

Dåseløver er gennem årene primært blev 
solgt via jagtrejsebureauer eller ved direkte 

salg på messer og jagtudstillinger. Mange 
kunder har ikke vidst, hvad de købte, mens 
andre har købt ”katten i dåsen” med åbne 

øjne. Foto: Bjarke Tinghuus.

Jagt sikrer artens  
overlevelse
Selvom man kan sige, at man i prin-
cippet undgår at nedlægge en vildtle-
vende løve ved at skyde en dåseløve, 
arbejder dåseløveindustrien stik imod 
bevarelse af vilde løver. Nedskydning 
af dåseløver er bl.a. med til at forringe 
værdien af vildtlevende løver i det øv-
rige Afrika, hvor netop en høj værdi af 
det enkelte dyr og jagten på det er et 
vigtigt element i en generel bevarelse 
af arter og deres levesteder.
I Sydafrika nedlægges der årligt under 
10 vildtlevende løver, mens jagt i hegn 
på løver fra omkring 300 løvefarme 
står for nedskydning af ca. 650 løver. I 
Sydafrika findes 2.100 løver på den 
frie vildtbane, mens man har mellem 
9.000 og 12.000 i fangenskab.
Billedet for det øvrige Afrika er føl-
gende: I Zimbabwe nedlægges årligt 
50-70 løver ud af en skønnet bestand 
på 1.700, mens der på den klassiske 
storvildtssafaridestination Tanzania 
nedlægges 150 løver årligt ud af en 
anslået bestand på 15.600. I Zambia 
nedlægges 60-70 løver af en bestand 
på omkring 850 (her lukkede løvejagt-
en i 2013, men genåbner igen i 2021). 
Også Botswana genåbner løvejagten i 
2021, efter den blev lukket i 2014. I 
Mozambique nedlægges årligt 22 lø-
ver, mens man i Namibia nedlægger 
under 20 af en bestand på omkring 
600.

9 / 2021   Jæger POLITIK   93

>



jage selv. De ville dø af sult, hvis de blot blev overladt til at 
skulle skaffe føden selv, siger han og fortsætter: – Nedskyd-
ning af dåseløver skader naturligvis Sydafrikas omdømme 
som en ledende jagtrejsenation, og den bidrager ikke på no-
gen måde til besvarelse af den vilde løvebestand i Syd-
afrika, hvilket der også er bred enighed om i regeringspa-
nelet.

Gennemtænkt svindelnummer
Da Holger Jensen allerede i 80’erne oplevede, at medlem-
mer af den sydafrikanske jagtbranche forsøgte at få hans 
kunde Mads Eg Damgaard til at nedlægge en bengalsk tiger, 
fik han fornemmelsen af noget råddent i branchen.

– Det lykkedes dem faktisk at lokke flere amerikanske 
jægere i tigerfælden, indtil en sagesløs kunde blev standset 
med et tigerskind i kufferten i J.F. Kennedy-lufthavnen i 
New York, fortæller han.

Han kan fortælle, at den måde svindlen oftest forgik på, 
var ved, at man drak den besøgende jæger fuld under en 
grillfest, hvorefter en af farmens medarbejdere pludselig 

dukkede op til hest, mens han råbte:  
– Tigeren æder vores får!

Forud for dette skuespil havde man 
fortalt kunden, at man for år tilbage 
opdrættede tigre i fangenskab, og at 
nogle af disse desværre var sluppet ud 
og nu ynglede i området, hvor de ud-
gjorde en plage. Farmeren sprang op 
og fik jægeren med bag på pickuppen. 
Herefter kørte de med høj fart op til 
stedet, hvor tigeren var blevet sluppet 
løs ved et slagtet får.

– Forinden var tigeren blevet sultet i 
10 dage, så den løb ingen steder. Her-
efter nedlagde jægeren på farmerens 
opfordring tigeren, og der ventede 
ham nu to overraskelser, fortæller 
Holger Jensen.

Den første var, at han skyldte far-
meren 30.000 dollars i trofæafgift, 
den næste, at man ikke kunne skaffe 
eksporttilladelser, men at jægeren blot 
skulle tage det saltede skind med i ba-
gagen.

– Den farmerfamilie blev centret for 
dette teatralske cirkus med nedskyd-
ning af opdrættede løver, og tredje ge-
neration er stadigvæk involveret og 
averterer vidt og bredt. De deltog bl.a. 
i 2017 i den første jagtudstilling i 
Shanghai i Kina. Kendetegnet for ”lø-
vejagterne” er netop, at man forsøger 
at give kunden det indtryk, at ved-
kommende er på en ”rigtig jagt”, hvil-
ket ikke er tilfældet, uanset hvilke løg-
nehistorier og iscenesættelse der fore-
går, forklarer den danskfødte 
safarioperatør.

Dernæst beretter han om en dansk 
jæger, der lagde en video på YouTube, 
som beskrev en drabelig løvejagt, hvor 

Det mener Danske Jagtrejse Arrangører (DJA):

For at få belyst de danske jagtrejsebureauers holdning til problematikken har vi 
talt med ejer af Jelling Jagtrejser og formand for jagtrejsebureauernes branche-
organisation DJA, Kasper Andersen:
– På trods af at de sydafrikanske løver er blevet billigere, er denne forretning for mit 
rejsebureaus vedkommende ophørt allerede i 2009. På det tidspunkt erfarede jeg 
sammen med et par kunder, hvordan ”jagten” foregik, og det har ganske enkelt intet 
med jagt at gøre. Jeg har hverken moral eller vilje til at sælge disse løver, siger han.
– Mig bekendt er der INGEN af vore medlemmer, der anerkender eller sælger disse  
løver. Jeg tror ikke, vi vil ekskludere et medlem, hvis vi kan få vedkommende til at 
stoppe salget og rette ind, men kan vi ikke det, må konsekvensen være en bestyrel-
sesafgørelse, og her vil jeg klart tale for en eksklusion, konstaterer han.
I forbindelse med dåseløvedebatten har Kasper Andersen gennem årene hørt påstand-
en om, at der ikke er den store etiske forskel på jagt på antiloper, der lever i hegn, 
kontra dåseløver, udsatte trofædyr i Ungarn eller opdrættede kronhjorte i New Zea-
land.
– En væsentlig forskel er, at antiloperne for det første ikke er bedøvede, for det andet 
at de for de flestes vedkommende vokser op i hegnene. Den helt afgørende forskel for 
mig er dog, at dyrene, vi jager i de normale store hegn i Afrika, kan overleve i naturen 
ved egen hjælp, ligesom de har deres naturlige sanser og adfærd 100 % i behold, kon-
staterer han.
Til spørgsmålet om, hvad det mon er, der får nogle udbydere til at sælge dåseløver, 
og nogle kunder til at købe dem, 
svarer han:
– Alt for ofte bliver jagtrejsebu-
reauer målt på evnen til at for-
midle det store, stærke trofæ, men 
måske skal der en holdningsæn-
dring til ikke bare blandt os, der 
udbyder jagten, men også hos vo-
res kunder! Og det er derfor, det er 
vigtigt, at en forening som DJA 
blander sig i debatten.
– For det er vel vigtigere at være til 
en god fest end til en stor fest, me-
ner han. 

En opdrættet og udsat løve, der er opfostret på slagteriaffald, vil al-
drig være i stand til at overleve i naturen på samme måde som 
denne vilde løvinde, der netop har nedlagt en kudutyr. Foto: Holger 
Krogsgaard Jensen.

Privatfoto
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de ikke lige med det samme kunne opspore løven i indheg-
ningen.

– I videoen siger PH’en på afrikaans ”Ek weet ek het hom 
hier afgelaai”, hvilket betyder: ”Jeg ved, at jeg læssede den 
af her!” Da jeg havde oversat den sætning, forsvandt filmen 
fra YouTube, fortæller han.

Til kamp mod fænomenet
– Det hele startede omkring 2005, da min fagforening, 
PHASA (Professional Hunters Association of South Africa), 
begyndte at debattere fænomenet og opfandt navnet ”Cap-
tive-bred lions”, hvilket jeg fandt i dyb modstrid mod jagt-
lige interesser. I deres nyhedsbreve optrådte regelmæssigt 
reklamer for løver, som opdrætterne tilbød at levere gratis 
overalt i landet, ja, selv til bagdøren i Pretoria, hvor jeg bor! 
Den bedste konsekvens er dog, at naturbeskyttelsesorgani-
sationer sammen med dyreværnsforeninger har dannet 
fælles front med ansvarlige jagtorganisationer, og her taler 
vi ikke blot om små nationale foreninger, men organisation-
er som CIC og FACE, fortæller Holger Jensen.

Det tog dog mange år, før jægerne for alvor kom med på 
vognen, da der er en udbredt berøringsangst i forhold til 

Denne vilde løve blev nedlagt på en kostbar jagtsafari i Zimbabwe, 
hvor der årligt nedlægges 50-70 løver ud af en skønnet bestand på 
1.700. Via jagten var den tilrejsende jæger med til at give de vilde løver 
værdi. Selvom en sydafrikansk dåseløve måske nedlægges i stedet for 
en vild løve som denne, er nedskydning af dåseløver altså alligevel in-
direkte med til at forringe de vilde løvers værdi og dermed også med 
til at udrydde vilde løver og deres levesteder. Foto: Jens Kjær Knudsen.

Dette screenshot fra Jensen Safaris hjemmeside viser fotos og pris 
for de løver, som Holger Jensen blev tilbudt, inden han gik ind i kamp-
en mod det usmagelige fænomen. Foto: Thomas Lindy Nissen.

Holger Jensen er stolt over, at det sydafrikanske regeringspanel – 
som nåede frem til at anbefale et stop for avl af løver til bl.a. jagtin-
dustrien – valgte at benytte det udtryk, han i sin tid hæftede på ned-
skydning af dåseløver: Shooting of Captive-bred Lions, frem for in-
dustriens egen terminologi: Hunting of Captive-bred lions. Her ses 
han med en roanantilope nedlagt under en safari i Burkina Faso. 

problematikken. Nordisk Safari Klub (NSK) var dog helt i 
front i kampen med en henvendelse til PHASA allerede i 
2008. Da man ikke kunne få nogen forsikringer eller klare 
tilkendegivelser fra Sydafrika, gik man enegang med at for-
byde salg og annoncering af dåseløver i NSK-regi, ligesom 
man indførte et forbud mod redaktionel omtale af løvejagt i 
Sydafrika.

– Andre jagtmedier fulgte langsomt med, og det tyske Ja-
gen Weltweit kom bl.a. med en klar udtalelse om, at 
”PHASA går mere op i penge end ordentlighed”, mens Jyl-
lands-Posten lavede en skarp ottesiders specialreportage, 
hvor man overrumplede jagtrejsebranchen ved først at affo-
tografere deres hjemmesider og senere konstatere, at di-
verse webmasters havde haft meget travlt med at rette på 
teksten og fjerne billeder. Nogle omdøbte sågar sydafrikan-
ske løver til at være nedlagt i Zimbabwe, selvom de tydelig-

Foto: Thom
as Lindy Nissen
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I årevis har Nordisk Safari Klub argumente-
ret for bæredygtig og etisk forsvarlig jagt. 
Derfor har klubben arbejdet aktivt imod då-
seløver, fortæller formand Christian Jensen. 
Privatfoto.

Safari Klub International (SCI), som er domi-
neret af amerikanske jægere, var tidligere 
noget vakkelvorn i sin indstilling til dåselø-
ver. Nu er der ren tale: Klubben vil ikke ac-
ceptere jagt på dåseløver, fastslår Internati-
onal Director & Vice President i Nordic Royal 
Chapter, Nils-Ole Stubberud. Privatfoto.

Bred modstand

Ud over Nordisk Safari Klub har især 
International Union for Conservation 
of Nature (IUCN), Dallas Safari Klub 
(DSC), European Federation for Hun-
ting and Conservation (FACE) og Con-
seil International de la Chasse (CIC) 
alle gjort en stor indsats for at få stop-
pet sydafrikansk avl af løver til ned-
skydning, naturmedicin og ”klappetu-
risme”.

vis var fotograferet på rødt Kalahari-
sand, som slet ikke findes i Zimbabwe, 
konstaterer Holger Jensen.

Klar afstandtagen fra NSK
– I Nordisk Safari Klub bruger vi rig-
tig mange resurser på at forsvare jagt-
en i den internationale presse, og kan 
man ikke forklare og forsvare den 
jagtform, man driver, er det nok, fordi 
man skal lade være. Man kan aldrig 
forsvare uetisk jagt, konstaterer klub-
bens formand, Christian Jensen, og 
fortsætter:

– NSK arbejder hårdt på at forsvare 
ikke bare jagt, men trofæjagt i særde-
leshed, og det stod klart, at denne 
form for ”jagt” ikke var i overensstem-
melse med vore etiske regler. Klubben 
afstod i starten fra at bringe annoncer, 
trofæopmålinger o.l. fra denne type af 
”jagt”. I 2018 bragte vi igen problem-
stillingen til torvs og rettede en hen-
vendelse til PHASA, idet sammenslut-
ningen på deres generalforsamling 
havde vedtaget nogle interne regler, 
der stred lodret mod vore etiske reg-
ler, og igen uden at vi kunne få en 
konstruktiv dialog i gang. Dette førte 
til, at en række andre internationale 
organisationer kom med skarpe udta-
lelser imod denne form for ”jagt”.

Ny PH-forening
Holger Jensen konstaterer, at PHASA 
– på den nævnte generalforsamling i 
2017 – de facto blev kapret af løvefar-
merne, hvorefter man godkendte ned-
skydning af avlede løver.

– Dette medførte, at PHASA blev 
ekskluderet fra CIC og førte også til 
kritik fra mange jagtorganisationer, 
men vigtigst af alt førte det året efter 
til stiftelsen af en ny PH-organisation 

– Custodians of Professional Hunting 
& Conservation-South Africa (CPHC-
SA) – som har meget strenge etiske 
regler, forklarer han og opfordrer 
samtidig danske jægere, som skal til 
Sydafrika på jagt, til at sikre sig, at 
outfitteren er medlem af organisation-
en www.cphc-sa.co.za.

Safari Club International
Safari Klub International (SCI), der er 
domineret af amerikanske jægere, sy-
nes – måske også båret af importfor-
buddet fra 2016 af løver fra SA til USA 
– at have haft svært ved at se vigtighed-
en af at gå ind i problematikken og  
har måske i højere grad fokuseret på 
at undgå dårlig omtale af trofæjagt i 
medierne.

– De støtter sig mere til sagsanlæg 
og lobbyarbejde imod jagtmodstand-
ere end til at rydde op i egne rækker, 
og selvom man for et par år siden for-
bød salget af dåseløver i SCI-regi, lyk-
kedes det alligevel undercoveragenter 
at filme en stribe jagtudbydere, som 
lystigt solgte dem på organisationens 
konvention i Las Vegas i 2016, konsta-
terer Holger Jensen.

Ifølge Holger Jensen udsendte klub-
ben efter afsløringen en kritik af dem, 
som havde infiltreret jagtudstillingen, 
men ifølge hans informationer eksklu-
derede eller irettesatte man aldrig no-
gen af de skyldige bureauer.

Der blæser dog nye vinde i SCI, og 
den nordiske afdeling – SCI Royal 
Nordic Chapter – har en klar jagtetisk 
linje, hvilket også gør sig gældende 
hos andre europæiske Chapters, men 
også hovedorganisationen synes nu at 
have lyttet til kritikken.

– I begyndelsen af maj 2021 sendte 
præsidenten for SCI Scott, Chapman, 

et brev til alle præsidenterne fra alle 
SCI-chapters, hvor han mindede dem 
om klubbens holdning vedrørende op-
drættede løver. Synspunktet, der blev 
vedtaget i februar 2018, gør det klart, 
at SCI er imod jagt på løver opdrættet 
i fangenskab. Denne type jagt overhol-
der hverken klubbens høje standarder 
for jagtudøvelse eller til trofæer opli-
stet i SCI’s rekordbøger. Chapman op-
lyste i samme brev, at klubben ikke vil 
acceptere salg eller annoncering af op-
drættede løver på 2022-konventet, si-
ger International Director & Vise Pre-
sident i Nordic Royal Chapter, Nils-
Ole Stubberud.

Holger Jensen håber, at der nu blæ-
ser nye vinde: – Jeg vil håbe, at SCI 
med den udmelding vil se mere indad 
og fastsætte en politik, som ikke bare 
er tom snak, men som rummer reelle 
muligheder for at ekskludere dem, 
som overtræder bestemmelserne. SCI 
er desværre nok bange for, at fænome-
net løber løbsk, da der internt i USA i 
høj grad også finder ”dåsejagt” sted på 
en række andre vildtarter, og vi ved 
jo, at fænomenet også har været set i 
både Østeuropa og New Zealand.

Langt sejt træk
I bl.a. England betegnes klapjagt på 
udsatte fasaner som det, det jo nok 
rettelig er: pheasant shooting. Et af 
argumenterne i debatten har da også 
været at sammenligne ”jagt” på dåse-

Jæger   9 / 202196   POLITIK

>



Ud over Nordisk Safari Klub har især International Union for Conservation of Nature (IUCN), 
Dallas Safari Klub (DSC), European Federation for Hunting and Conservation (FACE), Conseil 
International de la Chasse (CIC) også gjort en stor indsats for at få stoppet sydafrikansk avl 
af løver til nedskydning, naturmedicin og klappeturisme. Foto: Bjarke Tinghuus.

Dansk løvejagtsarrangør

Vi har spurgt DJA om danske selskab-
ers salg af løvejagt. Efter researchen 
har vi kun kunnet finde ét firma – Sum-
mit Tours – som tilbyder denne jagt 
(og firmaet er ikke medlem af DJA). Vi 
har spurgt Summit Tours pr. mail, om 
vi kan få svar på nogle spørgsmål, men 
firmaet har ingen kommentarer.

På Summit Tours’ hjemmeside kan 
man læse følgende:
Løvejagt
Ordet løvejagt vækker hos de fleste 
mange eventyrlige historier. Hos Sum-
mit Tours har vi gjort alt, vi kan, for at 
leve op til de gode historier, og samti-
dig gør vi alt for, at alle de dårlige for-
bliver rygter.
Vores samarbejdspartner i Sydafrika 
har det helt rigtige setup, som gør, at 
du kan få en fantastisk oplevelse. En 
oplevelse, hvor du får rig mulighed for 
at få pulsen op og komme på en rigtig 
jagt efter Afrikas største rovdyr.
En løvejagt kræver naturligvis licens, 
og alle løver skydes efter de højeste 
etiske og bæredygtige regler. Dog er 
alle løver udsatte på jagtområdet, 
men dette er sket meget lang tid forin-
den. Ofte kan du jage både en hanløve 
og en løvinde. Dette afhænger selvføl-
gelig af områderne, dog er chancerne 
store, idet vi kender nogle af de bed-
ste steder til løvejagt i Sydafrika.

løver med klapjagt på udsatte fasan-
er.

– Den køber jeg dog ikke, for bort-
set fra de få lande, hvor man på jagt-
dagen udsætter deciderede skyde-
fugle – hvilket er ulovligt i Danmark 
– taler vi om fugle, der har levet frit i 
naturen i længere tid, kan flyve an-
dre steder hen og kan indtage natur-
lig føde, siger han.

– Selvom der nu er bred enighed 
om at få de juridiske rammer om-
kring afvikling løveopdræt på plads i 
Sydafrika, kræver det dog stadig et 
langt og sejt træk at få det stoppet. 
Der vil komme et retsligt opgør, og vi 
kan kun krydse fingre for, at regering-
ens jurister denne gang er dygtigere 
end løvefarmernes lobbyister. For vi 
er nødt til at rydde op og genvinde 
det gode rygte, Sydafrika har haft 
som en fantastisk jagtdestination og 
som et land, hvor man behandler 
vilde dyr respektfuldt, understreger 
den vedholdende safarioperatør.

I skrivende stund er det uvist, hvad 
der skal ske med de mange løver på 
løvefarmene, hvis forbuddet effektu-
eres. Nogle organisationer slår et slag 
for, at løverne skal udsættes i natu-
ren, mens andre mener, at de opdræt-
tede kattedyr hverken genetisk eller 
sundhedsmæssigt vil bibringe natur-
ens vilde bestande noget positivt.

Uanset hvad, så synes fakta at 
være, at løverne ikke – som tidligere 
beskrevet – vil kunne overleve i na-
turen, så en masseaflivning må der-
for anses som et sandsynligt bud.
tln@jagtrejsefeber.dk

Se forhandlerliste, nyheder 
og vores nye katalog på guntex.dk

FØLG OS PÅ

 
Der tages forbehold for trykfejl.

Riffelpatroner 
100 % blyfri 

ammunition

DRT projektilet består  
af en komprimeret  

metalstøv kerne, der er 
99,9% ren - kuglen er  
100% blyfri og giftfri

Rundt om kernen er en  
tombak kappe, magen til den 
kappe, et bly projektil bruger.

Grundet kernens beskaffenhed 
spredes fragtmenter ikke til et 
større område i vildtet.

Projektilet  
ekspanderer  
ved hastighed  
ned til ca. 425  
m/sek.

 
Fås i følgende kaliber:

222Rem, 223Rem, 22-250Rem, 
243Win, 6,5X55*, 6,5Creedmoor, 

270Win, 308Win, 3006, 300 Win Mag 

 
 

NB: 6,5x55 overholder  
energikravet til kronvildt  

i Danmark.

9 / 2021   Jæger POLITIK   97


